
 48

PŘÍLOHA 39 
Zvedací vana 
Vý˚kovì nastavitelná vana s dezinfekèním systémem  
 

  
        
 
• Nouzové spuštění dolů, v případě výpadku proudu 
• Výškové nastavení umožňující pacientovi/obyvateli snadný a bezpečný přístup 

do vany, ale také nastavení správné pracovní výšky vany pro obsluhu eliminující 
statický tlak na páteř ošetřujícího personálu.   

• Elektricky nastavitelná výška, rozsah zdvihu min. 500 mm  
• Vana – materiál hladký polyester zesílený sklolaminátem, povrch s pryskyřičným 

povlakem bez pórů  
• Tvarovaný okraj vany je madlem pro snadné uchopení pacientem po celém 

obvodu a je zvýrazněn modrou barvou 
• Bez vnitřních madel kvůli koupání klientů s Alzheimerovou nemocí 
• Dotekový ovládací a mixážní panel v bílé barvě  
• Automatické hlídání teploty napouštěné vody termostatickým směšovačem 

napojeným na čidlo umístěné ve vaně  
• Automatické napouštění vody na předem nastavenou hladinu 
• Mixážní systém se zdvojeným termostatem 
• Vestavěný automatický bezpečnostní uzávěr nadměrně teplé vody 
• Automatické hlídání tlaku a teploty vody termostatickým směšovačem zajišťující 

stálost tlaku a teploty vody při sprchování  
• Možnost volby umístění sprchy na levé či pravé straně nebo na obou stranách 

panelu 
• Sprcha s pistolovým uzávěrem umožňuje úsporu vody při sprchování až 50%  
• Čistící dezinfekční sprcha s průtokoměrem pro míchání dezinfekčního roztoku s 

vodou umožňující dezinfekci vany po každé koupeli   
• Automatické hlídání dezinfekce: pokud je ve vaně voda nelze spustit dezinfekci, 

pokud není provedena dezinfekce po vypuštění vany, prázdnou vanu nelze 
naplnit. 

• Rukojeť s hadicí dezinfekční sprchy bezpečně uložen pod krytem, aby omylem 
nedošlo k záměně za běžnou sprchu 



 49

• Uzamykatelný kryt zabraňující neoprávněnému přístupu k nádobě 
s dezinfekčním roztokem 

• Podložka pod hlavu s vakuovými přísavkami  
• Odnímatelná opěrka nohou, kterou lze snadno nastavit do 4 poloh, umožňujících 

bezpečnou a pohodlnou koupel pacienta/obyvatele jakékoliv výšky 
 

Délka tubusu vany  1900 
mm 

Tubus + panel, délka 2270 mm 
Šířka tubusu vany  760 mm 
Šířka panelu 820 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


